
EDITAIS Boa Vista, Sexta-Feira, 16 de Fevereiro de 2024 FOLHA BV Edição 1200/2024 02

FOLHA BV

  

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
##TEX A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o Pregão Presencial nº 
005/2024 processo nº 008/2023 OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços, por demanda, 
de cópias de reprografia simples, colorida, encadernação, plastificação, a fim de atendimento das ações das 
secretarias municiais do município de Iracema-RR, início de apresentação de proposta e documentação dia 
28/02/2024 as 12h:30min (horário local) EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de 
Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, 
mediante carimbo com CNPJ.  
 
Iracema-RR, 15 de fevereiro de 2024 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 

 

  

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o Pregão Presencial nº 003/2024 
processo nº 006/2023 OBJETO: Aquisição de material didático para atender a secretaria municipal de 
Educação do Município de Iracema -RR, início de apresentação de proposta e documentação dia 28/02/2024 
as 10h:30min (horário local) EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada 
na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, mediante 
carimbo com CNPJ.  
 
Iracema-RR, 15 de fevereiro de 2024 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

 COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 196/2023-SRP
Processo nº 004373/2023 SMSA

O Município de Boa Vista-RR, através da Pregoeira designada pelo Decreto nº nº 004-E/2024, publicado no Diário 
O cial do Município n° 6028, de 18/01/2024, comunica a quem interessar que após conhecer o recurso interposto pela 
empresa PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, fulcrado na resposta da Secretaria Muni-
cipal de Saúde – SMSA, julga IMPROCEDENTE o recurso apresentado. A decisão na íntegra encontra-se acostada 
aos autos, a disposição dos interessados, e os demais atos deverão ser acompanhados por meio do sistema www.
comprasnet.gov.br.

 Joana Dárc Rabelo
 Pregoeira 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o Pregão Presencial nº 001/2024 
processo nº 004/2023 OBJETO: AQUISIÇÃO DE VASILHAMES DE GÁS LIQUEFEITO DE 13 KG E 
CARGA DE GÁS DE 13 KG PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
EDUCAÇÃO, SAUDE E AÇÃO SOCIAL DO MUNICIPIO DE IRACEMA-RR, início de apresentação de 
proposta e documentação dia 28/02/2024 as 08h:30min (horário local) EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL 
da Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário 
das 08: 00min as 12:00 min, mediante carimbo com CNPJ.  
 
Iracema-RR, 15 de fevereiro de 2024 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 
 

 

  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o Pregão Presencial nº 004/2024 
processo nº 007/2023 OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação do serviço de 
hospedagem, para atender o gabinete do prefeito e secretarias do município de Iracema-RR, início de 
apresentação de proposta e documentação dia 28/02/2024 as 11h:30min (horário local) EDITAL E ANEXOS, 
retirar na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-
RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, mediante carimbo com CNPJ.  
 
Iracema-RR, 15 de fevereiro de 2024 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 

 
 

 
 
 
 

SINTAXI-RR 
Sindicato dos Taxistas e motoristas auxiliares de Taxi do Estado de Roraima. 

Entidade Sindical de 1º Grau – Código 003.002.01503-4 
C.N.P.J./M.F. nº 04.029.872/0001-33 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Brasil, nº 274 – Pricumã – Boa Vista/RR – CEP: 69.309-575 – Fone (95) 99123-8383 
E-mail: sintaxirr@gmail.com 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO SINDICAL- QUADRIÊNIO 2024-2028. 
 

O Sindicato dos Taxistas e motoristas auxiliares de taxi do Estado de Roraima, entidade de 1º grau, por meio de 
seu presidente - em atenção ao prescrito no artigo 28, inciso I do Estatuto Social do presente sindicato - comunica 
a todos os sindicalizados que contemplam os requisitos do art. 40, 42 do SINTAXI-RR, que realizar-se-á a eleição 
para a nova Diretoria Executiva e Conselho fiscal, para o quadriênio 2024/2028, conforme artigos. 21, 23 e 24 
do Estatuto da Entidade. 

O pleito será realizado na sede do SINTAXI-RR, situada na Av. Brasil 274, Bairro Pricumã, CEP: 69.309-757, 
Boa Vista/RR, em 12 de Abril de 2024, entre 08:00h e 17:00h, conforme art. 55 do Estatuto. 

O prazo para o registro das chapas concorrentes será conforme o Art. 42 (O prazo para registro de chapa será 
de até 30 (trinta) dias antes da data de realização das eleições), a entrega da documentação deverá ocorrer nos 
termos dos art. 42 4º A-G e 43 do Estatuto Social. A secretaria da entidade será o local de entrega dos 
documentos para este fim durante o prazo referido, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 18:00h, de segunda 
a sexta-feira. 

O pedido de registro de eventuais chapas para concorrer ao pleito será dirigido à Comissão Eleitoral, composta: 

MEMBROS TITULARES: 
Palmakissilane Soares de Farias, inscrito no CPF N° 784.901.892-34; 
Moises França Costa, inscrito no CPF N° 155.721.532-49; 
Izaías Pereira da Silva, inscrito no CPF Nº 008.593.777-09. 
 
MEMBRO SUPLENTE: 
Marcos Silas Romão Silva, inscrito no CPF N° 886.913.062-20. 
 
Encerrado o prazo de registro, a Comissão Eleitora publicará edital nominal das chapas registradas conforme o 
art. 45 e 46 do Estatuto, abrindo-se o prazo para impugnação de candidatura nos termos do art. 51. 

O formulário de ficha de qualificação estará disponível na secretaria da entidade. 

É o que se dá conhecimento 

Boa Vista-RR, 15 de fevereiro de 2024 

 
 

_____________________________________________ 
Palmakissilane Soares de Farias 
Presidente da comissão eleitoral

  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
A prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o Pregão Presencial nº 002/2024 
processo nº 005/2023 OBJETO: Contratação de serviços de manutenção de áreas verdes (capina, roçagem, 
corte de grama, poda de árvores, arbustos, limpeza manual, retirada de detritos e folhas secas), na área interna 
da Vila Olímpica do Município de Iracema – RR, início de apresentação de proposta e documentação dia 
28/02/2024 as 09h:30min (horário local) EDITAL E ANEXOS, retirar na CPL da Prefeitura Municipal de 
Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N centro de Iracema-RR no horário das 08: 00min as 12:00 min, 
mediante carimbo com CNPJ.  
 
Iracema-RR, 15 de fevereiro de 2024 
BETINA SILVA E SILVA 
PREGOEIRA 
 

 

ÓRGÃO: Superintendência da Receita Federal do Brasil da 2ªRF
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO n° 90003/2024, A SER REALIZADO POR MEIO DA 
INTERNET
OBJETO: Pregão eletrônico para contratação de pessoa jurídica, para a prestação de serviço 
de relocação de subestação aérea 75kVA com construção de novo padrão de medição e 
construção da nova infraestrutura elétrica que atenderá o quadro de força do prédio da 
Inspetoria da Receita Federal em Pacaraima/RR (sede e Depósito de Mercadoria Apreendida)
VALOR ESTIMADO: R$ 318.952,84 (Trezentos e dezoito mil, novecentos e cinquenta e dois 
reais e oitenta e quatro centavos).
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 04/03/2024 às 09:00 horas – Horário de Brasília, no 
endereço eletrônico: www.gov.br/compras 
OBTENÇÃO DO EDITAL: a partir de 16/02/2023, das 09:00 às 12:00 e das 14:30 às 
16:30, no endereço Travessa Rui Barbosa, nº 1039 – Belém/PA e no endereço eletrônico 
www.gov.br/compras - UASG: 170217
ENVIO DAS PROPOSTAS: a partir de 08:00 do dia 16/02/2024, no endereço eletrônico: 
www.gov.br/compras 
ASSINA: Superintendência da Receita Federal do Brasil da 2ªRF

AVISO DE LICITAÇÃO

SECRETARIA DA RECEITA 
FEDERAL DO BRASIL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL 
DA RECEITA FEDERAL DO 
BRASIL NA 2ª REGIÃO FISCAL

MINISTÉRIO DA 

FAZENDA

 
EXTRATO DE OUTORGA PREVIÁ DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS 

PORTARIA DE RECURSOS HÍDRICOS N.º 006/2024 DE 25 DE JANEIRO DE 2025. 
 
 
 

A FUNDAÇÃO ESTADUAL   DE   MEIO   AMBIENTE   E   RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA – 
FEMARH/RR (Lei 815-Decreto Estadual nº. 1580 de 07 de julho de 2011), no uso de suas atribuições, bem como da 
competência que lhe foi atribuída pela Lei nº 547 e Decreto Estadual nº. 8123-E de 12 de julho de 2007, em conformidade 

com a lei nº. 9.433/97, considerando a delegação de competência dada pela Portaria nº. 342/10 FEMARH/PRESIDÊNCIA, 

de 25 de maio de 2010, publi / 18201.009217/2023.89 cada no DOE 1312 de 27 de maio de 2010 e com base nos 

elementos constantes no Processo n°: 18201.005191/2023.08: 
 

RESOLVE-SE: 
 

Art. 1º Emitir a Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos de domínio do Estado de RORAIMA, 
devidamenteregistrados no Sistema Nacional de Informações sobre Recursos Hídricos (SNIRH), discriminados abaixo: 

 
Ato: OUTORGA PREVENTIVA DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS 

Objeto do Ato: USOS DE RECURSOS HÍDRICOS DE DOMINIO ESTADUAL 

Requerente: PEDRO PEREIRA DA SILVA, CPF: 282.586.223-15 

Empreendimento: SÍTIO SÃO LUCAS, LOCALIZADO VICINAL 09, CONFIANÇA III, LOTE: 170, ZONA 
RURAL. 

Município: CARACARAÍ – RR. 

Tipo de Ponto de Interferência: CAPTAÇÃO SUBTERRÂNEO 

Coordenada Captação: LATITUDE: N 1° 45' 45.70'' LONGITUDE: W 60° 41' 38.00''  

Finalidades: IRRIGAÇÃO 

Sistema de Irrigação GOTEJAMENTO 
DADOS DE OPERAÇÃO 

Mês Vazão (m³/h) Horas / Dia Dia / Mês Volume (m³/mês) 
Janeiro 1,0000 2,0 31 62,00 
Fevereiro 1,0000 2,0 28 56,00 
Março 1,0000 2,0 31 62,00 
Abril 1,0000 2,0 30 60,00 
Maio 1,0000 2,0 31 62,00 
Junho 1,0000 2,0 30 60,00 
Julho 1,0000 2,0 31 62,00 
Agosto 1,0000 2,0 31 62,00 
Setembro 1,0000 2,0 30 60,00 
Outubro 1,0000 2,0 31 62,00 
Novembro 1,0000 2,0 30 60,00 
Dezembro 1,0000 2,0 31 62,00 
Vazão Máxima Instantânea (m³/h): 1,00 

Volume anual (m³): 730,00 
Art. 2º A outorga previá de uso de recursos hídricos, objeto desta Resolução, vigorará até 25 de Janeiro de 2025 
podendo ser suspensa, em definitivo ou por prazo determinado, além de outras situações previstas na legislação 
pertinente. 

 
Todas as informações da atividade estão de acordo com os formulários que constam nos autos do processo 

e informações técnicas apresentadas pelo empreeendendor. 

TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO, REGISTRO CIVIL E DE IMÓVEIS 
DE MUCAJAÍ 

 
REGISTRO DE IMÓVEIS 

 
Expediente de 15/02/2024 
 

 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE CONFRONTANTE 

 
 
A 2ª Tabeliã e Registradora de Imóveis da Comarca de Mucajaí, Iane Conceição da Silva da Silva, 
no uso de suas atribuições e a requerimento da parte interessada, faz saber que EUTAMAR 
ALVES PEREIRA, inscrito no CPF sob o n° 074.577.312-53, representado por sua procuradora a 
Sra. ELACI CICÍLIA DE  MELO LIMA COELHO, inscrita no CPF nº 611.320.392-15, pretende 
averbar o Georreferenciamento, do imóvel rural que é proprietário, denominado Rancho Paraíso – 
Lote nº 348, Código do Imóvel no SNCR: 031.062.105.481-2, localizado na Vicinal 09, Município de 
Mucajaí-RR, cujos limites e confrontações são os que seguem: com Lote 349, Vicinal 09 Apiaú, 
Lote 347 e Terras do Estado, conforme declaração assinada pela procuradora legal e pelo 
proprietário do Lote 349 - Sítio Santa Luzia, o senhor Claudio Florentino da Silva. Todavia, o 
proprietário do imóvel rural Lote 347, não foi localizado e não possui endereço conhecido pelo 
requerente ou pela Registradora, e estando o imóvel confrontante em zona rural, de difícil acesso e 
fora da área de cobertura dos serviços dos correios, é agora notificado via edital (2º 
PUBLICAÇÃO), nos termos do art. 213, §§ 2° e 3° da Lei de Registros Públicos, para que 
manifeste discordância junto a esta Serventia Imobiliária localizada na Rua Rio Grande do Norte, 
n° 73, Centro, Mucajaí-RR, no prazo legal de 15 dias, interpretando-se seu silêncio como anuência, 
nos termos do § 4° daquele mesmo artigo. 
 
Mucajaí-RR, 15 de fevereiro de 2024. 
 
 
Iane Conceição da Silva 
2ª Tabeliã e Registradora Substituta da Comarca de Mucajaí-RR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


